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Glostrup Affald A/S

Ledelsespategning

Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for regnskabsaret 1. januar 2019 - 31. december 2019
for Glostrup Affald A/S.

Arsrapporten aflaegges i overensstemmelse med arsregnskabsloven.
Det er vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle
stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsaret 1. januar 2019 - 31.

december 2019.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redeggrelse for de forhold, beretningen
omhandler.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Glostrup, den 16. april 2020

Direktion

Bo Ngrbjerg
Adm. direktegr

Bestyrelse

Leif Meyer Olsen Sgren Enemark John Engelhardt
Formand Naestformand

Christian Ebbesen Kasper Damsgaard Henning Christensen

Lars Hgimark
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Glostrup Affald A/S

Den uafhzengige revisors revisionspategning

Til kapitalejeren i Glostrup Affald A/S

Konklusion

Vi har revideret arsregnskabet for Glostrup Affald A/S for regnskabsaret 1. januar 2019 - 31. december 2019, der
omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopggrelse, balance, egenkapitalopggrelse og noter. Arsregnskabet
udarbejdes efter arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle
stilling pr. 31. december 2019, samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsaret 1. januar 2019 - 31.
december 2019 i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfgrt vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav,
der er geldende i Danmark. Vores ansvar ifglge disse standarder og krav er naeermere beskrevet i
revisionspategningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af arsregnskabet". Det er vores opfattelse, at det
opnaede revisionsbevis er tilstraekkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafheengighed

Vi er uafhaengige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske
regler) og de yderligere krav, der er geeldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores gvrige etiske forpligtelser i
henhold til disse regler og krav.

Ledelsens ansvar for arsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et arsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med
arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for ngdvendig for
at udarbejde et arsregnskab uden vaesentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af arsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsaette driften; at
oplyse om forhold vedrgrende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde arsregnskabet pa grundlag af
regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille
driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at ggre dette.

Revisors ansvar for revisionen af arsregnskabet

Vores mal er at opna hgj grad af sikkerhed for, om arsregnskabet som helhed er uden vaesentlig fejlinformation,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspategning med en konklusion. Hgj grad af
sikkerhed er et hgjt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udfgres i overensstemmelse
med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er geeldende i Danmark, altid vil afdaekke
vaesentlig fejlinformation, nar sddan findes. Fejlinformationer kan opsta som fglge af besvigelser eller fejl og kan
betragtes som vaesentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pa de
gkonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne traeffer pa grundlag af arsregnskabet.

Som led i en revision, der udfgres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er geeldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under
revisionen. Herudover:

* |dentificerer og vurderer vi risikoen for vaesentlig fejlinformation i arsregnskabet, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl, udformer og udfgrer revisionshandlinger som reaktion pa disse risici samt opnar
revisionsbevis, der er tilstraekkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at
opdage vaesentlig fejlinformation forarsaget af besvigelser er hgjere end ved vaesentlig fejlinformation
forarsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensvaergelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser,
vildledning eller tilsideszettelse af intern kontrol.

*  Opnar vi forstaelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omsteendighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion
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Glostrup Affald A/S

Den uafhzengige revisors revisionspategning

om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
*  Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmaessige sk@n og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af drsregnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat
drift er passende, samt om der pa grundlag af det opnaede revisionsbevis er vaesentlig usikkerhed forbundet
med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortszette driften. Hvis
vi konkluderer, at der er en vaesentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspategning ggre opmaerksom pa
oplysninger herom i arsregnskabet eller, hvis sddanne oplysninger ikke er tilstraekkelige, modificere vores
konklusion. Vores konklusioner er baseret pa det revisionsbevis, der er opnaet frem til datoen for vores
revisionspategning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medfgre, at selskabet ikke laengere kan
fortsaette driften.

*  Tager vi stilling til den samlede praesentation, struktur og indhold af arsregnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om arsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder pa en
sadan made, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmaessige placering af
revisionen samt betydelige revisionsmaessige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern
kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om arsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion
med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af arsregnskabet er det vores ansvar at laese ledelsesberetningen og i den forbindelse
overveje, om ledelsesberetningen er vaesentligt inkonsistent med arsregnskabet eller vores viden opnaet ved
revisionen eller pa anden made synes at indeholde vaesentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kraevede oplysninger i henhold til
arsregnskabsloven.

Baseret pa det udfgrte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
arsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med arsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet vaesentlig
fejlinformation i ledelsesberetningen.

Kgbenhavn, den 16. april 2020

Ernst & Young
Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 30700228

Michael N.C. Nielsen Finn Thomassen
Statsautoriseret revisor Statsautoriseret revisor
mne26738 mne33691
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Glostrup Affald A/S

Ledelsesberetning

Selskabets vasentligste aktiviteter

Selskabets vaesentligste aktiviteter bestar i driften af Glostrup Kommunes affaldsordninger og servicerer ugentligt
ca. 22.600 borgere i Glostrup Kommune med indsamling af dagrenovation, emballage, storskrald og haveaffald.
Arligt bliver der indsamlet naesten 8.300 tons affald hos husstandene i Glostrup Kommune.

Ud over indsamling af affald hos selskabets kunder driver Glostrup Affald A/S ogsa Genbrugsstationen pa Paul
Bergspes Vej, som gendbnede 2. januar 2019 efter ét ars renovering. Kunderne har mens renoveringen stod pa
veeret henvist til genbrugsstationer hos nabokommunerne.

Udviklingen i aktiviteter og gkonomiske forhold
Indsamling af affald har veeret udfgrt af Renonorden (pr. maj 2019 URBASER) siden 1. maj 2016 og har forlgbet
fornuftigt igennem 2019.

Emballagemangderne som i de tidligere ar steg, som fglge af den gradvise indfgrelse af ordningen har nu
stabiliseret sig. Samlet indsamles der ca. 1.500 tons papir/pap/glas/metal/plast affald fra parcelhuse, etageboliger
og kolonihaver. Papirmangden er faldet med ca. 15% i 2019. Glas-, metal- og plastmangden er relativt stabil.

Dagrenovationsmangden, som efter indfgrslen af de nye emballagebeholdere faldt i 2017, steg i 2018 men der ses
ingen yderligere stigning i 2019.

Smat braendbart indsamlet i storskraldsordningen, faldt drastisk fra 2016 til 2017 og er fastholdt i 2018. | 2019 faldt
maengden af smat braendbart yderligere med ca. 15%.

1 2019 har Glostrup Affald A/S fortsat forsgget med indsamling af pap i 240L beholdere fra private husholdninger.
Der indsamles med en frekvens pa 4 uger og 130 husstande er med i forsgget. Erfaringerne har vaeret udelukkende
positive og pa baggrund af gennemfgrt evaluering, besluttede Glostrup Kommune i november 2019, at ordningen
skulle udrulles i hele kommunen i 2020. Tilslutning til papordningen er frivillig for husstanden.

Selskabet har i 2018 gennemfgrt ombygningen af Glostrup Genbrugsstation i trdd med de gnsker, der var
udstukket i Glostrup Kommunes affaldsplan. Ombygningen blev afsluttet 1. december 2018 og der blev afholdt
officielt genabning af Genbrugsstationen den 2. januar 2019. Kundetilfredsheden med den nye plads er stor. Isaer
den forbedrede adgang til containerne via ramper bliver opfattet positivt blandt kunderne. Implementering af
Direkte Genbrug samt ubemandet dbningstid har ogsa vaeret en ubetinget succes. Indretning af formidlingsrum og
organisering af formidlingsindsatsen er pabegyndt i efteraret 2019 og vil fortsaette ind i 2020.

Selskabets overdaekning er faldet fra 0,1 mio.kr. i 2018 til en underdakning pa 2,92 mio.kr. Underdaekningen er
hgjere end forventet, hvilket bl.a. skyldes lavere omsatning af genbrugsvaerdier samt gget afgifter primaert til
indsamling. | 2020 er der i taksterne indregnet en underdaekning med 3,25 mio.kr. Resultatet for 2019 anses for
mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsarets afslutning
Der er efter regnskabsarets afslutning ikke indtruffet begivenheder af vaesentlig betydning for selskabets finansielle
stilling.
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Glostrup Affald A/S

Ledelsesberetning

Forventninger til fremtiden
| de kommende ar vil Glostrup Affald A/S arbejde for at styrke de nye indsamlingsordninger og g¢ge indsamlingen af
de genanvendelige fraktioner.

I budget 2020 er der afsat penge til at implementere den frivillige ordning med indsamling af pap fra beholdere til
hele kommunen.

Planerne for 2020 indeholder ogsa en styrket indsat pa genbrugsstationen nar det geelder formidling savel som en
yderligere udvikling af konceptet for Direkte Genbrug. Fra 2. januar 2020 vil genbrugsstationen veere dggnabent
(ubemandet abningstid) for alle registrerede kunder.

Selskabet vil i 2020 og 2021 deltage i udarbejdelse af Glostrup Kommunes affaldsplan for en ny 6- arig periode.
Efterfglgende skal renovatgrkontrakten genudbydes med de forventninger til indsamlingsordningerne, som
affaldsplanen udstikker. Ny kontrakt forventes at traede i kraft i maj 2022.
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Glostrup Affald A/S

Anvendt regnskabspraksis

Generelt
Arsrapporten for Glostrup Affald A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabslovens bestemmelser
for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af visse bestemmelser fra klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uaendret i forhold til tidligere ar.

Rapporteringsvaluta
Arsrapporten er aflagt i danske kroner.

Resultatopggrelsen

Nettoomsatning
Nettoomsaetning fra affaldsgebyrer m.v. indregnes i resultatopggrelsen, hvis levering og risikoovergang til kgber
har fundet sted inden arets udgang, og hvis indtaegten kan opggres palideligt og forventes modtaget.

Nettoomszetningen indregnes ekskl. moms og afgifter opkraevet pa vegne af tredjepart.
Nettomsatningen reguleres med en eventuel over-/underdakning.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opna arets nettoomsatning. Herunder
indgar direkte og indirekte omkostninger til hjeelpematerialer, leje af materiel og personale, afskrivninger pa
produktionsanlaeg m.v.

Distributionsomkostninger
Distributionsomkostninger omfatter alle omkostninger, som kan henfgres til indsamling af affald, herunder
primaert omkostninger til vognmaend.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til administrative funktioner, herunder kundeadministration
og information, administrativt it, revision, kontorhold, afskrivninger vedrgrende aktiver, der benyttes til
administration m.v.

Af- og nedskrivninger pa materielle anlaegsaktiver
Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger pa materielle anlaegsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opggres som kostprisen med fradrag af eventuel restveerdi, afskrives linezert over den
forventede brugstid baseret pa fglgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Brugstid Restvaerdi
Bygninger 20 ar 0%
Tekniske anlaeg 5-10 ar 0%
Andre anlaeg, driftsmateriel og inventar 3-5ar 0%

Fortjeneste eller tab ved afhandelse af materielle anlaegsaktiver opggres som forskellen mellem salgspris med
fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmaessige veerdi pa salgstidspunktet, og indregnes i
resultatopggrelsen under andre driftsindtaegter eller -omkostninger.
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Anvendt regnskabspraksis

Andre driftsomkostninger
Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundaer karakter i forhold til virksomhedens vaesentlige
hovedaktiviteter.

Finansielle indtaegter og omkostninger

Finansielle indtaegter og omkostninger indregnes i resultatopggrelsen med de belgb, der vedrgrer regnskabsaret.
Finansielle poster omfatter renteindtaegter og -omkostninger samt tilleeg og godtggrelser under
acontoskatteordningen mv.

Skat af arets resultat

Skat af arets resultat omfatter aktuel skat af arets forventede skattepligtige indkomst, reguleringer vedrgrende
tidligere ar og arets regulering af udskudt skat med fradrag af den del af arets skat, der vedrgrer
egenkapitalbevaegelser. Aktuel og udskudt skat vedrgrende egenkapitalbevaegelser indregnes direkte i
egenkapitalen.

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af moderselskabet og de danske
datterselskaber.

Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses
skattepligtige indkomst. Selskaber med skattemaessige underskud modtager sambeskatningsbidrag fra selskaber,
som har kunnet anvende det aktuelle underskud (fuld fordeling).

Balancen

Materielle anlaegsaktiver

Materielle anlaegsaktiver males ved fgrste indregning til kostpris og efterfglgende til kostpris med fradrag af
akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til
anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter og
underleverandgrer. Laneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Afskrivningsgrundlaget opggres under hensyntagen til aktivets restvaerdi efter afsluttet brugstid og reduceres med
eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restvaerdien fastsaettes pa anskaffelsestidspunktet og
revurderes arligt. Ved a&ndring i afskrivningsperioden eller restvaerdien indregnes virkningen for afskrivninger
fremadrettet som en andring i regnskabsmaessigt skgn.

Restvaerdien fastsaettes pa anskaffelsestidspunktet og revurderes arligt. Overstiger restvaerdien aktivets
regnskabsmaessige veerdi, ophgrer afskrivning. Ved andring i restveerdien indregnes virkningen for afskrivninger
fremadrettet som en andring i regnskabsmaessigt skgn.

Den regnskabsmaessige vaerdi af materielle anlaegsaktiver vurderes arligt for indikationer pa vaerdiforringelse, ud
over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer pa vaerdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis
gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsvaerdien, hvis denne er lavere end den
regnskabsmaessige vaerdi.

Nedskrivningstesten foretages pa basis af de szerlige forhold, der galder for affaldsselskaber, herunder at
selskaberne er "non-profit" og derfor ikke opererer med et afkastkrav til ejerne, samt de sarlige forhold der geelder

for reguleringen af indtaegter for affaldsselskaber.

Det er alene indikationer pa vaerdiforringelse, der relaterer sig til begivenheder indtradt efter aktivernes
anskaffelse, som udlgser nedskrivningstest.
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Anvendt regnskabspraksis

Varebeholdninger
Varebeholdninger males til kostpris. Er nettorealisationsvaerdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere
veerdi.

Kostpris for varebeholdninger omfatter anskaffelsespris med tillaeg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationsveaerdi for varebeholdninger opggres som salgspris med fradrag af faerdigggrelsesomkostninger og
omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Vaerdien fastsaettes under hensyntagen til varebeholdningers
omsaettelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

Tilgodehavender
Tilgodehavender males til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imgdegaelse af tab, hvor der vurderes at veaere indtruffet en objektiv indikation p3, at
et tilgodehavende eller en portefglje af tilgodehavender er vaerdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv
indikation p3, at et individuelt tilgodehavende er vaerdiforringet, foretages nedskrivning pa individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvorpa der ikke foreligger en objektiv indikation pa vaerdiforringelse pa individuelt niveau,
vurderes pa portefgljeniveau for objektiv indikation for vaerdiforringelse. Portefgljerne baseres primaert pa
debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets kreditrisikostyringspolitik. De
objektive indikatorer, som anvendes for portefgljer, er fastsat baseret pa historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opggres som forskellen mellem den regnskabsmaessige vaerdi af tilgodehavender og nutidsvaerdien
af de forventede pengestrgmme, herunder realisationsvaerdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som
diskonteringssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefglje.

Periodeafgraensningsposter, aktiver
Periodeafgraensningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrgrende efterfglgende
regnskabsar.

Reguleringsmaessig underdaekning

Hvis de hos forbrugerne opkraevede belgb er mindre end omkostningerne ved de respektive affaldsordninger,
indregnes for hver affaldsordning forskellen i balancen som et tilgodehavende, i det omfang underdakningen
forventes opkraevet.

Udskudt skat

Udskudt skat og arets regulering heraf opggres som skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmaessig
og skattemaessig veerdi af aktiver og forpligtelser opgjort pa grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet eller
afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skattevaerdien af fremfgrselsberettigede skattemaessige underskud, indregnes
med den veaerdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved
modregning i udskudte skatteforpligtelser i virksomheder inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

Udskudt skat males pa grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil veere

geeldende, nar den udskudte skat forventes udlgst som aktuel skat. £ndring i udskudt skat som fglge af aendringer i
skattesatser indregnes i resultatopggrelsen.
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Glostrup Affald A/S

Anvendt regnskabspraksis

Aktuelle skatteforpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af arets
forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere ars skattepligtige indkomster samt for betalte
acontoskatter.

Reguleringsmaessig overdaekning
Overstiger de hos forbrugerne opkraevede belgb omkostningerne ved de respektive affaldsordninger, indregnes
forskellen i balancen som en geeldsforpligtelse.

Gealdsforpligtelser
Finansielle geeldsforpligtelser, som omfatter gaeld til kreditinstitutter, leverandgrgaeld og geeld til tilknyttede
selskaber, indregnes ved laneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenue efter fradrag af afholdte

transaktionsomkostninger. | efterfglgende perioder males de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

@vrige geeldsforpligtelser males til nettorealisationsveerdi.

12
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Glostrup Affald A/S

Resultatopggrelse

Nettoomsaetning
Produktionsomkostninger
Bruttoresultat

Distributionsomkostninger
Administrationsomkostninger
Driftsresultat

Andre driftsomkostninger
Resultat fgr finansielle poster

Finansielle indteegter
Finansielle omkostninger
Resultat fgr skat

Skat af arets resultat
Arets resultat

Forslag til resultatdisponering
Overfgrt resultat
Resultatdisponering

13

2019 2018

kr. kr.
27.362.524 24.365.544
-15.315.430 -12.824.756
12.047.094 11.540.788
-9.098.740 -8.480.752
-2.702.878 -3.105.607
245.476 -45.571
-3.240 -690.917
-242.236 736.488

0 1.037

-242.902 -35.619
-666 -771.070

666 771.070

0 0

0 0

0 0
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Glostrup Affald A/S

Balance 31. december 2019

Aktiver

Anlaegsaktiver
Materielle anlaegsaktiver
Bygninger

Tekniske anlaeg

Andre anlaeg, driftsmateriel og inventar

Materielle anlaegsaktiver i alt

Anlaegsaktiver i alt

Omsaetningsaktiver
Varebeholdninger
Varebeholdninger
Varebeholdninger i alt

Tilgodehavender
Tilgodehavender fra salg

Andre tilgodehavender
Periodeafgraensningsposter
Reguleringsmaessig underdaekning
Tilgodehavender i alt

Likvide beholdninger

Omsazetningsaktiver i alt

Aktiveri alt

14

2019 2018

Note kr. kr.
7 20.901.037 21.520.010
8 2.999.763 1.562.255
9 227.498 549,513
24.128.298 23.631.778
24.128.298 23.631.778

413.852 662.322

413.852 662.322

559.400 34.794

476.902 1.903.271

1.612.710 1.513.068

2.924.572 0

5.573.584 3.451.133

0 6.851.955

5.987.436 10.965.410

30.115.734 34.597.188
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Glostrup Affald A/S

Balance 31. december 2019

Passiver

Egenkapital
Aktiekapital
Reserver

Egenkapital i alt

Galdsforpligtelser
Langfristede gzeldsforpligtelser
KommuneKredit

Langfristede galdsforpligtelser i alt

Kortfristede gaeldsforpligtelser

Kortfristet del af langfristede geeldsforpligtelser

Byggekredit Kommunekredit
Geeld til banker

Leverandgrer af varer og tjenesteydelser

Geeld til tilknyttede selskaber
Skyldigt sambeskatningsbidrag
Anden geld

Reguleringsmaessig overdaekning
Kortfristede gaeldsforpligtelser i alt

Geaeldsforpligtelser i alt

Passiveri alt

Eventualaktiver

Eventualforpligtelser
Sikkerhedsstillelser og pantsatninger
Ejerskab

Naertstdende parter

15

Note

10

11
12
13
14
15

2019 2018

kr. kr.
500.000 500.000
1.392.659 1.392.660
1.892.659 1.892.660
23.917.938 0
23.917.938 0
970.071 0

0 22.478.390

129.009 0
1.428.343 6.469.536
1.016.359 2.286.770
127.895 128.561
633.460 1.272.387

0 68.884
4.305.137 32.704.528
28.223.075 32.704.528
30.115.734 34.597.188
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Glostrup Affald A/S

Egenkapitalopggrelsen

Aktiekapital Reserver lalt
Egenkapital 1. januar 2019 500.000 1.392.659 1.892.659
Arets resultat 0 0 0
Egenkapital 31. december
2019 500.000 1.392.659 1.892.659

Aktiekapitalen udger t.kr. 500 og er fordelt i aktier 4 t.kr. 1 og multipla heraf.

Aktiekapitalen har veeret uaendret de seneste 5 ar.

16
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Glostrup Affald A/S

Noter

1. Nettoomsaetning

2019 2018

Nettoomsaetning 24.369.068 20.724.897
Arets over-/underdaekning 2.993.456 3.640.647
27.362.524 24.365.544

2. Personaleomkostninger

Der er ingen ansatte i Glostrup Affald A/S. Administration og drift af genbrugsstation m.v. varetages af Glostrup

Service A/S.

3. Afskrivninger pa materielle anlaegsaktiver

Afskrivninger pa materielle anlaegsaktiver 2019 2018
Afskrivninger pa materielle anlaegsaktiver 1.562.933 248.701
1.562.933 248.701
Afskrivninger er indregnet i resultatopggrelsen i fglgende poster
Produktionsomkostninger 1.562.933 248.701
1.562.933 248.701
4. Andre driftsomkostninger
Andre driftsomkostninger omfatter regnskabsmaessige tab ved skrotning af bil.
5. Finansielle omkostninger
2019 2018
Renteomkostninger, bank 16.465 25.062
Renteomkostninger, gvrige, herunder skattetillaeg m.v. 226.437 10.557
242.902 35.619
6. Skat af arets resultat
2019 2018
Beregnet skat af arets skattepligtige indkomst 0 -1.021.153
Regulering af skat vedrgrende tidligere ar -666 250.083
-666 -771.070
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Glostrup Affald A/S

Noter

7. Bygninger

Kostpris primo
Tilgang i arets lgb
Afgang i arets Igb
Kostpris ultimo

Af- og nedskrivninger primo
Arets afskrivninger

Tilbagef@rsel af af- og nedskrivninger pa afhandede aktiver

Af- og nedskrivninger ultimo
Regnskabsmaessig veerdi ultimo

8. Tekniske anlzeg

Kostpris primo
Tilgang i arets lgb
Kostpris ultimo

Af- og nedskrivninger primo
Arets afskrivninger
Af- og nedskrivninger ultimo

Regnskabsmaessig veerdi ultimo

9. Andre anlaeg, driftsmateriel og inventar

Kostpris primo
Tilgang i arets lgb
Afgang i arets Igb
Kostpris ultimo

Af- og nedskrivninger primo
Arets afskrivninger

Tilbagef@rsel af af- og nedskrivninger pa afha&ndede aktiver

Af- og nedskrivninger ultimo

Regnskabsmaessig veerdi ultimo

18

2019 2018
21.520.010 1.147.278
468.746 21.520.010

0 -1.147.278
21.988.756 21.520.010
0 -456.361
-1.087.719 0
0 456.361
-1.087.719 0
20.901.037 21.520.010
2019 2018
3.065.209 1.502.954
1.595.707 1.562.255
4.660.916 3.065.209
-1.502.954 -1.502.954
-158.199 0
-1.661.153 -1.502.954
2.999.763 1.562.255
2019 2018
1.555.339 1.305.339
0 250.000

-25.000 0
1.530.339 1.555.339
-1.005.826 -757.125
-317.015 -248.701
20.000 0
-1.302.841 -1.005.826
227.498 549.513
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Glostrup Affald A/S

Noter

10. Langfristede galdsforpligtelser

Forfald Forfald Forfald

efter 1 ar indenfor 1 ar efter 5 ar

KommuneKredit 23.917.938 970.071 20.016.783
23.917.938 970.071 20.016.783

11. Eventualaktiver

Selskabet har skattemaessige mervaerdier pa t.kr. 2.778. Den nominelle vaerdi heraf udggr 22 %, i alt t.kr. 611. Det
udskudte skatteaktiv er ikke indregnet i balancen som fglge af usikkerheden om mulighed for anvendelse af aktivet.

12. Eventualforpligtelser
Selskabets eventualforpligtelser omfatter de for branchen sadvanlige miljgforpligtelser.

Selskabet er sambeskattet med de gvrige selskaber i koncernen og hzefter solidarisk for de skatter, som vedrgrer
sambeskatningen. Det samlede belgb fremgar af arsrapporten for Glostrup Forsyning A/S, der er
administrationsselskab i sambeskatningen.

13. Sikkerhedsstillelser og pantszetninger
Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsaetninger pr. statusdagen.

14. Ejerskab

Fglgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5
% af aktiekapitalen:

Glostrup Forsyning A/S, @rnebjergvej 7, 2600 Glostrup.
Glostrup Forsyning A/S ejes 100 % af Glostrup Kommune

15. Nzertstaende parter
Glostrup Affald A/S' naertstaende parter omfatter fglgende:

Bestemmende indflydelse:
Glostrup Forsyning A/S, @rnebjergvej 7, 2600 Glostrup

Oplysning om koncernregnskaber:
Selskabet indgar i koncernregnskabet for moderselskabet Glostrup Forsyning A/S. Koncernregnskabet kan rekvireres
ved henvendelse til selskabet, Glostrup Forsyning A/S, @rnebjergvej 7, 2600 Glostrup.

Transaktioner med naertstaende parter:

Glostrup Affald A/S' naertstaende parter med bestemmende indflydelse omfatter Glostrup Forsyning A/S, der er
hovedaktionaer. Glostrup Affald A/S' naertstaende parter med betydelig indflydelse omfatter Glostrup Affald A/S'
bestyrelse og direktion. @vrige naertstaende parter, som selskabet har haft transaktioner med er Glostrup Service
A/S, Glostrup Vand A/S, Glostrup Spildevand A/S og Glostrup Varme A/S.
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Glostrup Affald A/S

Ledelsespategning

Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for regnskabsaret 1. januar 2019 - 31. december 2019
for Glostrup Affald A/S.

Arsrapporten aflaegges i overensstemmelse med arsregnskabsloven.
Det er vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle
stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsaret 1. januar 2019 - 31.

december 2019.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redeggrelse for de forhold, beretningen
omhandler.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Glostrup, den 16. april 2020

Direktion

Bo Ngrbjerg
Adm. direktegr

Bestyrelse

Leif Meyer Olsen Sgren Enemark John Engelhardt
Formand Naestformand

Christian Ebbesen Kasper Damsgaard Henning Christensen

Lars Hgimark
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Glostrup Affald A/S

Den uafhzengige revisors revisionspategning

Til kapitalejeren i Glostrup Affald A/S

Konklusion

Vi har revideret arsregnskabet for Glostrup Affald A/S for regnskabsaret 1. januar 2019 - 31. december 2019, der
omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopggrelse, balance, egenkapitalopggrelse og noter. Arsregnskabet
udarbejdes efter arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle
stilling pr. 31. december 2019, samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsaret 1. januar 2019 - 31.
december 2019 i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfgrt vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav,
der er geldende i Danmark. Vores ansvar ifglge disse standarder og krav er naeermere beskrevet i
revisionspategningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af arsregnskabet". Det er vores opfattelse, at det
opnaede revisionsbevis er tilstraekkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafheengighed

Vi er uafhaengige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske
regler) og de yderligere krav, der er geeldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores gvrige etiske forpligtelser i
henhold til disse regler og krav.

Ledelsens ansvar for arsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et arsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med
arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for ngdvendig for
at udarbejde et arsregnskab uden vaesentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af arsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsaette driften; at
oplyse om forhold vedrgrende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde arsregnskabet pa grundlag af
regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille
driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at ggre dette.

Revisors ansvar for revisionen af arsregnskabet

Vores mal er at opna hgj grad af sikkerhed for, om arsregnskabet som helhed er uden vaesentlig fejlinformation,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspategning med en konklusion. Hgj grad af
sikkerhed er et hgjt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udfgres i overensstemmelse
med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er geeldende i Danmark, altid vil afdaekke
vaesentlig fejlinformation, nar sddan findes. Fejlinformationer kan opsta som fglge af besvigelser eller fejl og kan
betragtes som vaesentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pa de
gkonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne traeffer pa grundlag af arsregnskabet.

Som led i en revision, der udfgres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er geeldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under
revisionen. Herudover:

* |dentificerer og vurderer vi risikoen for vaesentlig fejlinformation i arsregnskabet, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl, udformer og udfgrer revisionshandlinger som reaktion pa disse risici samt opnar
revisionsbevis, der er tilstraekkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at
opdage vaesentlig fejlinformation forarsaget af besvigelser er hgjere end ved vaesentlig fejlinformation
forarsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensvaergelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser,
vildledning eller tilsideszettelse af intern kontrol.

*  Opnar vi forstaelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omsteendighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion
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Den uafhzengige revisors revisionspategning

om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
*  Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmaessige sk@n og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af drsregnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat
drift er passende, samt om der pa grundlag af det opnaede revisionsbevis er vaesentlig usikkerhed forbundet
med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortszette driften. Hvis
vi konkluderer, at der er en vaesentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspategning ggre opmaerksom pa
oplysninger herom i arsregnskabet eller, hvis sddanne oplysninger ikke er tilstraekkelige, modificere vores
konklusion. Vores konklusioner er baseret pa det revisionsbevis, der er opnaet frem til datoen for vores
revisionspategning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medfgre, at selskabet ikke laengere kan
fortsaette driften.

*  Tager vi stilling til den samlede praesentation, struktur og indhold af arsregnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om arsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder pa en
sadan made, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmaessige placering af
revisionen samt betydelige revisionsmaessige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern
kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om arsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion
med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af arsregnskabet er det vores ansvar at laese ledelsesberetningen og i den forbindelse
overveje, om ledelsesberetningen er vaesentligt inkonsistent med arsregnskabet eller vores viden opnaet ved
revisionen eller pa anden made synes at indeholde vaesentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kraevede oplysninger i henhold til
arsregnskabsloven.

Baseret pa det udfgrte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
arsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med arsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet vaesentlig
fejlinformation i ledelsesberetningen.

Kgbenhavn, den 16. april 2020

Ernst & Young
Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 30700228

Michael N.C. Nielsen Finn Thomassen
Statsautoriseret revisor Statsautoriseret revisor
mne26738 mne33691
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Ledelsesberetning

Selskabets vasentligste aktiviteter

Selskabets vaesentligste aktiviteter bestar i driften af Glostrup Kommunes affaldsordninger og servicerer ugentligt
ca. 22.600 borgere i Glostrup Kommune med indsamling af dagrenovation, emballage, storskrald og haveaffald.
Arligt bliver der indsamlet naesten 8.300 tons affald hos husstandene i Glostrup Kommune.

Ud over indsamling af affald hos selskabets kunder driver Glostrup Affald A/S ogsa Genbrugsstationen pa Paul
Bergspes Vej, som gendbnede 2. januar 2019 efter ét ars renovering. Kunderne har mens renoveringen stod pa
veeret henvist til genbrugsstationer hos nabokommunerne.

Udviklingen i aktiviteter og gkonomiske forhold
Indsamling af affald har veeret udfgrt af Renonorden (pr. maj 2019 URBASER) siden 1. maj 2016 og har forlgbet
fornuftigt igennem 2019.

Emballagemangderne som i de tidligere ar steg, som fglge af den gradvise indfgrelse af ordningen har nu
stabiliseret sig. Samlet indsamles der ca. 1.500 tons papir/pap/glas/metal/plast affald fra parcelhuse, etageboliger
og kolonihaver. Papirmangden er faldet med ca. 15% i 2019. Glas-, metal- og plastmangden er relativt stabil.

Dagrenovationsmangden, som efter indfgrslen af de nye emballagebeholdere faldt i 2017, steg i 2018 men der ses
ingen yderligere stigning i 2019.

Smat braendbart indsamlet i storskraldsordningen, faldt drastisk fra 2016 til 2017 og er fastholdt i 2018. | 2019 faldt
maengden af smat braendbart yderligere med ca. 15%.

1 2019 har Glostrup Affald A/S fortsat forsgget med indsamling af pap i 240L beholdere fra private husholdninger.
Der indsamles med en frekvens pa 4 uger og 130 husstande er med i forsgget. Erfaringerne har vaeret udelukkende
positive og pa baggrund af gennemfgrt evaluering, besluttede Glostrup Kommune i november 2019, at ordningen
skulle udrulles i hele kommunen i 2020. Tilslutning til papordningen er frivillig for husstanden.

Selskabet har i 2018 gennemfgrt ombygningen af Glostrup Genbrugsstation i trdd med de gnsker, der var
udstukket i Glostrup Kommunes affaldsplan. Ombygningen blev afsluttet 1. december 2018 og der blev afholdt
officielt genabning af Genbrugsstationen den 2. januar 2019. Kundetilfredsheden med den nye plads er stor. Isaer
den forbedrede adgang til containerne via ramper bliver opfattet positivt blandt kunderne. Implementering af
Direkte Genbrug samt ubemandet dbningstid har ogsa vaeret en ubetinget succes. Indretning af formidlingsrum og
organisering af formidlingsindsatsen er pabegyndt i efteraret 2019 og vil fortsaette ind i 2020.

Selskabets overdaekning er faldet fra 0,1 mio.kr. i 2018 til en underdakning pa 2,92 mio.kr. Underdaekningen er
hgjere end forventet, hvilket bl.a. skyldes lavere omsatning af genbrugsvaerdier samt gget afgifter primaert til
indsamling. | 2020 er der i taksterne indregnet en underdaekning med 3,25 mio.kr. Resultatet for 2019 anses for
mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsarets afslutning
Der er efter regnskabsarets afslutning ikke indtruffet begivenheder af vaesentlig betydning for selskabets finansielle
stilling.
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Ledelsesberetning

Forventninger til fremtiden
| de kommende ar vil Glostrup Affald A/S arbejde for at styrke de nye indsamlingsordninger og g¢ge indsamlingen af
de genanvendelige fraktioner.

I budget 2020 er der afsat penge til at implementere den frivillige ordning med indsamling af pap fra beholdere til
hele kommunen.

Planerne for 2020 indeholder ogsa en styrket indsat pa genbrugsstationen nar det geelder formidling savel som en
yderligere udvikling af konceptet for Direkte Genbrug. Fra 2. januar 2020 vil genbrugsstationen veere dggnabent
(ubemandet abningstid) for alle registrerede kunder.

Selskabet vil i 2020 og 2021 deltage i udarbejdelse af Glostrup Kommunes affaldsplan for en ny 6- arig periode.
Efterfglgende skal renovatgrkontrakten genudbydes med de forventninger til indsamlingsordningerne, som
affaldsplanen udstikker. Ny kontrakt forventes at traede i kraft i maj 2022.
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Anvendt regnskabspraksis

Generelt
Arsrapporten for Glostrup Affald A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabslovens bestemmelser
for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af visse bestemmelser fra klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uaendret i forhold til tidligere ar.

Rapporteringsvaluta
Arsrapporten er aflagt i danske kroner.

Resultatopggrelsen

Nettoomsatning
Nettoomsaetning fra affaldsgebyrer m.v. indregnes i resultatopggrelsen, hvis levering og risikoovergang til kgber
har fundet sted inden arets udgang, og hvis indtaegten kan opggres palideligt og forventes modtaget.

Nettoomszetningen indregnes ekskl. moms og afgifter opkraevet pa vegne af tredjepart.
Nettomsatningen reguleres med en eventuel over-/underdakning.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opna arets nettoomsatning. Herunder
indgar direkte og indirekte omkostninger til hjeelpematerialer, leje af materiel og personale, afskrivninger pa
produktionsanlaeg m.v.

Distributionsomkostninger
Distributionsomkostninger omfatter alle omkostninger, som kan henfgres til indsamling af affald, herunder
primaert omkostninger til vognmaend.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til administrative funktioner, herunder kundeadministration
og information, administrativt it, revision, kontorhold, afskrivninger vedrgrende aktiver, der benyttes til
administration m.v.

Af- og nedskrivninger pa materielle anlaegsaktiver
Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger pa materielle anlaegsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opggres som kostprisen med fradrag af eventuel restveerdi, afskrives linezert over den
forventede brugstid baseret pa fglgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Brugstid Restvaerdi
Bygninger 20 ar 0%
Tekniske anlaeg 5-10 ar 0%
Andre anlaeg, driftsmateriel og inventar 3-5ar 0%

Fortjeneste eller tab ved afhandelse af materielle anlaegsaktiver opggres som forskellen mellem salgspris med
fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmaessige veerdi pa salgstidspunktet, og indregnes i
resultatopggrelsen under andre driftsindtaegter eller -omkostninger.
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Anvendt regnskabspraksis

Andre driftsomkostninger
Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundaer karakter i forhold til virksomhedens vaesentlige
hovedaktiviteter.

Finansielle indtaegter og omkostninger

Finansielle indtaegter og omkostninger indregnes i resultatopggrelsen med de belgb, der vedrgrer regnskabsaret.
Finansielle poster omfatter renteindtaegter og -omkostninger samt tilleeg og godtggrelser under
acontoskatteordningen mv.

Skat af arets resultat

Skat af arets resultat omfatter aktuel skat af arets forventede skattepligtige indkomst, reguleringer vedrgrende
tidligere ar og arets regulering af udskudt skat med fradrag af den del af arets skat, der vedrgrer
egenkapitalbevaegelser. Aktuel og udskudt skat vedrgrende egenkapitalbevaegelser indregnes direkte i
egenkapitalen.

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af moderselskabet og de danske
datterselskaber.

Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses
skattepligtige indkomst. Selskaber med skattemaessige underskud modtager sambeskatningsbidrag fra selskaber,
som har kunnet anvende det aktuelle underskud (fuld fordeling).

Balancen

Materielle anlaegsaktiver

Materielle anlaegsaktiver males ved fgrste indregning til kostpris og efterfglgende til kostpris med fradrag af
akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til
anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter og
underleverandgrer. Laneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Afskrivningsgrundlaget opggres under hensyntagen til aktivets restvaerdi efter afsluttet brugstid og reduceres med
eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restvaerdien fastsaettes pa anskaffelsestidspunktet og
revurderes arligt. Ved a&ndring i afskrivningsperioden eller restvaerdien indregnes virkningen for afskrivninger
fremadrettet som en andring i regnskabsmaessigt skgn.

Restvaerdien fastsaettes pa anskaffelsestidspunktet og revurderes arligt. Overstiger restvaerdien aktivets
regnskabsmaessige veerdi, ophgrer afskrivning. Ved andring i restveerdien indregnes virkningen for afskrivninger
fremadrettet som en andring i regnskabsmaessigt skgn.

Den regnskabsmaessige vaerdi af materielle anlaegsaktiver vurderes arligt for indikationer pa vaerdiforringelse, ud
over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer pa vaerdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis
gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsvaerdien, hvis denne er lavere end den
regnskabsmaessige vaerdi.

Nedskrivningstesten foretages pa basis af de szerlige forhold, der galder for affaldsselskaber, herunder at
selskaberne er "non-profit" og derfor ikke opererer med et afkastkrav til ejerne, samt de sarlige forhold der geelder

for reguleringen af indtaegter for affaldsselskaber.

Det er alene indikationer pa vaerdiforringelse, der relaterer sig til begivenheder indtradt efter aktivernes
anskaffelse, som udlgser nedskrivningstest.
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Anvendt regnskabspraksis

Varebeholdninger
Varebeholdninger males til kostpris. Er nettorealisationsvaerdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere
veerdi.

Kostpris for varebeholdninger omfatter anskaffelsespris med tillaeg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationsveaerdi for varebeholdninger opggres som salgspris med fradrag af faerdigggrelsesomkostninger og
omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Vaerdien fastsaettes under hensyntagen til varebeholdningers
omsaettelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

Tilgodehavender
Tilgodehavender males til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imgdegaelse af tab, hvor der vurderes at veaere indtruffet en objektiv indikation p3, at
et tilgodehavende eller en portefglje af tilgodehavender er vaerdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv
indikation p3, at et individuelt tilgodehavende er vaerdiforringet, foretages nedskrivning pa individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvorpa der ikke foreligger en objektiv indikation pa vaerdiforringelse pa individuelt niveau,
vurderes pa portefgljeniveau for objektiv indikation for vaerdiforringelse. Portefgljerne baseres primaert pa
debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets kreditrisikostyringspolitik. De
objektive indikatorer, som anvendes for portefgljer, er fastsat baseret pa historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opggres som forskellen mellem den regnskabsmaessige vaerdi af tilgodehavender og nutidsvaerdien
af de forventede pengestrgmme, herunder realisationsvaerdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som
diskonteringssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefglje.

Periodeafgraensningsposter, aktiver
Periodeafgraensningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrgrende efterfglgende
regnskabsar.

Reguleringsmaessig underdaekning

Hvis de hos forbrugerne opkraevede belgb er mindre end omkostningerne ved de respektive affaldsordninger,
indregnes for hver affaldsordning forskellen i balancen som et tilgodehavende, i det omfang underdakningen
forventes opkraevet.

Udskudt skat

Udskudt skat og arets regulering heraf opggres som skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmaessig
og skattemaessig veerdi af aktiver og forpligtelser opgjort pa grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet eller
afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skattevaerdien af fremfgrselsberettigede skattemaessige underskud, indregnes
med den veaerdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved
modregning i udskudte skatteforpligtelser i virksomheder inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

Udskudt skat males pa grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil veere

geeldende, nar den udskudte skat forventes udlgst som aktuel skat. £ndring i udskudt skat som fglge af aendringer i
skattesatser indregnes i resultatopggrelsen.

11

This document has esignatur Agreement-ID: tH5286b2HbiXG66622768







Glostrup Affald A/S
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Aktuelle skatteforpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af arets
forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere ars skattepligtige indkomster samt for betalte
acontoskatter.

Reguleringsmaessig overdaekning
Overstiger de hos forbrugerne opkraevede belgb omkostningerne ved de respektive affaldsordninger, indregnes
forskellen i balancen som en geeldsforpligtelse.

Gealdsforpligtelser
Finansielle geeldsforpligtelser, som omfatter gaeld til kreditinstitutter, leverandgrgaeld og geeld til tilknyttede
selskaber, indregnes ved laneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenue efter fradrag af afholdte

transaktionsomkostninger. | efterfglgende perioder males de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

@vrige geeldsforpligtelser males til nettorealisationsveerdi.
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Resultatopggrelse

Nettoomsaetning
Produktionsomkostninger
Bruttoresultat

Distributionsomkostninger
Administrationsomkostninger
Driftsresultat

Andre driftsomkostninger
Resultat fgr finansielle poster

Finansielle indteegter
Finansielle omkostninger
Resultat fgr skat

Skat af arets resultat
Arets resultat

Forslag til resultatdisponering
Overfgrt resultat
Resultatdisponering

13

2019 2018

kr. kr.
27.362.524 24.365.544
-15.315.430 -12.824.756
12.047.094 11.540.788
-9.098.740 -8.480.752
-2.702.878 -3.105.607
245.476 -45.571
-3.240 -690.917
-242.236 736.488

0 1.037

-242.902 -35.619
-666 -771.070

666 771.070

0 0

0 0

0 0
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Balance 31. december 2019

Aktiver

Anlaegsaktiver
Materielle anlaegsaktiver
Bygninger

Tekniske anlaeg

Andre anlaeg, driftsmateriel og inventar

Materielle anlaegsaktiver i alt

Anlaegsaktiver i alt

Omsaetningsaktiver
Varebeholdninger
Varebeholdninger
Varebeholdninger i alt

Tilgodehavender
Tilgodehavender fra salg

Andre tilgodehavender
Periodeafgraensningsposter
Reguleringsmaessig underdaekning
Tilgodehavender i alt

Likvide beholdninger

Omsazetningsaktiver i alt

Aktiveri alt

14

2019 2018

Note kr. kr.
7 20.901.037 21.520.010
8 2.999.763 1.562.255
9 227.498 549,513
24.128.298 23.631.778
24.128.298 23.631.778

413.852 662.322

413.852 662.322

559.400 34.794

476.902 1.903.271

1.612.710 1.513.068

2.924.572 0

5.573.584 3.451.133

0 6.851.955

5.987.436 10.965.410

30.115.734 34.597.188
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Balance 31. december 2019

Passiver

Egenkapital
Aktiekapital
Reserver

Egenkapital i alt

Galdsforpligtelser
Langfristede gzeldsforpligtelser
KommuneKredit

Langfristede galdsforpligtelser i alt

Kortfristede gaeldsforpligtelser

Kortfristet del af langfristede geeldsforpligtelser

Byggekredit Kommunekredit
Geeld til banker

Leverandgrer af varer og tjenesteydelser

Geeld til tilknyttede selskaber
Skyldigt sambeskatningsbidrag
Anden geld

Reguleringsmaessig overdaekning
Kortfristede gaeldsforpligtelser i alt

Geaeldsforpligtelser i alt

Passiveri alt

Eventualaktiver

Eventualforpligtelser
Sikkerhedsstillelser og pantsatninger
Ejerskab

Naertstdende parter

15

Note

10

11
12
13
14
15

2019 2018

kr. kr.
500.000 500.000
1.392.659 1.392.660
1.892.659 1.892.660
23.917.938 0
23.917.938 0
970.071 0

0 22.478.390

129.009 0
1.428.343 6.469.536
1.016.359 2.286.770
127.895 128.561
633.460 1.272.387

0 68.884
4.305.137 32.704.528
28.223.075 32.704.528
30.115.734 34.597.188
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Glostrup Affald A/S

Egenkapitalopggrelsen

Aktiekapital Reserver lalt
Egenkapital 1. januar 2019 500.000 1.392.659 1.892.659
Arets resultat 0 0 0
Egenkapital 31. december
2019 500.000 1.392.659 1.892.659

Aktiekapitalen udger t.kr. 500 og er fordelt i aktier 4 t.kr. 1 og multipla heraf.

Aktiekapitalen har veeret uaendret de seneste 5 ar.
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Glostrup Affald A/S

Noter

1. Nettoomsaetning

2019 2018

Nettoomsaetning 24.369.068 20.724.897
Arets over-/underdaekning 2.993.456 3.640.647
27.362.524 24.365.544

2. Personaleomkostninger

Der er ingen ansatte i Glostrup Affald A/S. Administration og drift af genbrugsstation m.v. varetages af Glostrup

Service A/S.

3. Afskrivninger pa materielle anlaegsaktiver

Afskrivninger pa materielle anlaegsaktiver 2019 2018
Afskrivninger pa materielle anlaegsaktiver 1.562.933 248.701
1.562.933 248.701
Afskrivninger er indregnet i resultatopggrelsen i fglgende poster
Produktionsomkostninger 1.562.933 248.701
1.562.933 248.701
4. Andre driftsomkostninger
Andre driftsomkostninger omfatter regnskabsmaessige tab ved skrotning af bil.
5. Finansielle omkostninger
2019 2018
Renteomkostninger, bank 16.465 25.062
Renteomkostninger, gvrige, herunder skattetillaeg m.v. 226.437 10.557
242.902 35.619
6. Skat af arets resultat
2019 2018
Beregnet skat af arets skattepligtige indkomst 0 -1.021.153
Regulering af skat vedrgrende tidligere ar -666 250.083
-666 -771.070
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Glostrup Affald A/S

Noter

7. Bygninger

Kostpris primo
Tilgang i arets lgb
Afgang i arets Igb
Kostpris ultimo

Af- og nedskrivninger primo
Arets afskrivninger

Tilbagef@rsel af af- og nedskrivninger pa afhandede aktiver

Af- og nedskrivninger ultimo
Regnskabsmaessig veerdi ultimo

8. Tekniske anlzeg

Kostpris primo
Tilgang i arets lgb
Kostpris ultimo

Af- og nedskrivninger primo
Arets afskrivninger
Af- og nedskrivninger ultimo

Regnskabsmaessig veerdi ultimo

9. Andre anlaeg, driftsmateriel og inventar

Kostpris primo
Tilgang i arets lgb
Afgang i arets Igb
Kostpris ultimo

Af- og nedskrivninger primo
Arets afskrivninger

Tilbagef@rsel af af- og nedskrivninger pa afha&ndede aktiver

Af- og nedskrivninger ultimo

Regnskabsmaessig veerdi ultimo
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2019 2018
21.520.010 1.147.278
468.746 21.520.010

0 -1.147.278
21.988.756 21.520.010
0 -456.361
-1.087.719 0
0 456.361
-1.087.719 0
20.901.037 21.520.010
2019 2018
3.065.209 1.502.954
1.595.707 1.562.255
4.660.916 3.065.209
-1.502.954 -1.502.954
-158.199 0
-1.661.153 -1.502.954
2.999.763 1.562.255
2019 2018
1.555.339 1.305.339
0 250.000

-25.000 0
1.530.339 1.555.339
-1.005.826 -757.125
-317.015 -248.701
20.000 0
-1.302.841 -1.005.826
227.498 549.513
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Glostrup Affald A/S

Noter

10. Langfristede galdsforpligtelser

Forfald Forfald Forfald

efter 1 ar indenfor 1 ar efter 5 ar

KommuneKredit 23.917.938 970.071 20.016.783
23.917.938 970.071 20.016.783

11. Eventualaktiver

Selskabet har skattemaessige mervaerdier pa t.kr. 2.778. Den nominelle vaerdi heraf udggr 22 %, i alt t.kr. 611. Det
udskudte skatteaktiv er ikke indregnet i balancen som fglge af usikkerheden om mulighed for anvendelse af aktivet.

12. Eventualforpligtelser
Selskabets eventualforpligtelser omfatter de for branchen sadvanlige miljgforpligtelser.

Selskabet er sambeskattet med de gvrige selskaber i koncernen og hzefter solidarisk for de skatter, som vedrgrer
sambeskatningen. Det samlede belgb fremgar af arsrapporten for Glostrup Forsyning A/S, der er
administrationsselskab i sambeskatningen.

13. Sikkerhedsstillelser og pantszetninger
Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsaetninger pr. statusdagen.

14. Ejerskab

Fglgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5
% af aktiekapitalen:

Glostrup Forsyning A/S, @rnebjergvej 7, 2600 Glostrup.
Glostrup Forsyning A/S ejes 100 % af Glostrup Kommune

15. Nzertstaende parter
Glostrup Affald A/S' naertstaende parter omfatter fglgende:

Bestemmende indflydelse:
Glostrup Forsyning A/S, @rnebjergvej 7, 2600 Glostrup

Oplysning om koncernregnskaber:
Selskabet indgar i koncernregnskabet for moderselskabet Glostrup Forsyning A/S. Koncernregnskabet kan rekvireres
ved henvendelse til selskabet, Glostrup Forsyning A/S, @rnebjergvej 7, 2600 Glostrup.

Transaktioner med naertstaende parter:

Glostrup Affald A/S' naertstaende parter med bestemmende indflydelse omfatter Glostrup Forsyning A/S, der er
hovedaktionaer. Glostrup Affald A/S' naertstaende parter med betydelig indflydelse omfatter Glostrup Affald A/S'
bestyrelse og direktion. @vrige naertstaende parter, som selskabet har haft transaktioner med er Glostrup Service
A/S, Glostrup Vand A/S, Glostrup Spildevand A/S og Glostrup Varme A/S.
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